
 

当法人における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

令和４年２月１９日（土）当法人の事業所に勤務する職員１名について、新型

コロナウイルスに感染していることが確認されました。当該職員は、家族陽性者

の濃厚接触者に特定され、自宅待機をしておりましたが、のどの痛み、発熱症状

が確認されたため、医療機関を受診し、PCR検査を行った結果、陽性と判定され

ました。 

本会では、直ちに西条保健所へ報告を行い協議した結果、当該職員は、感染可

能期間に勤務はなく、職場及び関係者に濃厚接触者に該当する者は、ない旨の判

断を頂きました。 

  

本会におきましては、更に健康観察と検査を継続し、新たな感染の連鎖を引き

起こすことがないよう今まで以上に周知徹底を図るとともに、安全な事業運営

に努めてまいります。 

 

関係者の皆様におかれましては、ご心配とご迷惑をお掛け致しますが、何卒、

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

令和 4年 2月 21日 

 

 

社会福祉法人 

西条市社会福祉協議会 

会 長  木 藤 清 


